
lní!j'.:'1 i:la :jl]l_';all;

Llr !: l:r ll
FAKULTA EKONOMICKA

Katedra KFU

HoDNoCENÍ DIPLOMoVÉ PRÁCE
Akademický rok 2018/20l9

Lucie Košt'álová

Podniková ekonomika a managem€nt

Nové trendy informačnich technologií v účetnict!í
podniků CR

Jiří obst
českí státistitkí úřad

Jméno stud€ntai

studijní obor/zaměření:

Téma diplomové práce:

Hodnotitel - oponent:

Podnik - firma:

Krilóriá hodnoceni: ( l nej|epši. 4 nejhorií. N-nelze hodnotil,
A) Definování cí1ů práce
B1 Vetodrc\i po\.Jp \)prd(o\Jur l-ace
c) Teoretický základ práce (rešeIšní část)
D) Členění práce (do kapitol. podkapilol' odstavcť'
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, granatika)
F) |ormální zpraoor'ání práce
G) Přesnost lormulací a práce s odbornýtn j azykem
H) Práce s odbornou litelaturou (nomy' citacc)
l) Práce se zahraniční literatuťou, úIo\'eň souhrnu v cizímjazycc
.I) Celkový postup řešeni a pťáce s informacemi
K) Zá\'ěry pláce ajejich formulace
L) splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teoiii' pro praxi)
N) Přistup autora k řešení prob]ematiky plácc
o) Celkový dojem z práce

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasiÍikačnín'i stupněnrl] r-lborně

Stručné zdůvodnční navrhovaného klasifikačního stupně:2

V rešerši literatury autorka přokáza1a zna]ost práce s českými i zahraničníml zdroji' Neopomněla
zmínit i rlloderní přisttipy jako jsou big data nebo b1ockc1rain, které mají ncjen v účetnictví ve]ký
potonciáI. Díky vymezcní současného sla\LL autolka stanovuje v1astní cí]e práce' P]"vním dílčim cí]em
je kva]itní Zplacováni přchledu přoduktů soudobých treDdů \' účetnict\'í v Ceské republice -.iejich
kladů a zápolů, což může pomoci podnikům při rozlrodnuti, do jakých prodrrktťr investovat v případě
modemizace s)'stému. V kapitole, kde autorka v-vhodnocuje dotaznik, prokazuje znalost práce s daty'
kdy enpiťické Závěry umí unístit do kontextu a věcněje okomento!at včetnč toho, proč data \'yvťací
předpoklady lýzkurnu' K zajímavějŠim zár'ěrum by se mohlo dojít i 1'připadě, kdy by aulorka

l23,lN!x!!!xx!!!x!!!!xn!!!x!!!!xxn!!x!!!!x!!!nN!!n!x!!!!x!!!!Ň!nn!NX!D!x!!!!xn!!!



l'11rri:n ;tijtia: i!' 11r':

FAKULTA EKoNoMICIíA
Katedra KFU

rozdělila segmenty zájmu pod1e lokalizace podnikťL do třj skupin: H1ar'ni mčsto Pl aha' Čcch\ 
' 
MorJ\ e

a Slezsko' kclc by se mohl promihout i \'liv B1'na a ostrav'v' Slabším nliSteň diplot'nor'é práce ic
gafické zpracoviírí dat' oceňuji také poslední kapitolu, kdy autorka připravila kalkulace pro

tlrodelovou skupinu podniků. DipLomovorr prácí hodnotim jako nadstandardní' jelikoŽ předložená

práce splňLÚe \'šechn)'poŽadavky, kteléjsou na tento t-"_p práce kladeny. Navrhuji diplornovou práci

Bc' Lrrcie Košťá]or'é k obhaiobě s hodnocením 'výborně'''

otázky a připomínky k bližšimu vysvětlení při obhajobě:'

l) BÍno mápotenciál stát se v budoucllll lT hubem České repub1iky. Pokudje dostatečný počet

ťcspondentťl v Jihomor'avském kraji,.jak se sta\'í k modemín technologiím. k ieiich učení a

implementaci?
2) N4ě1 by stát výZnannějšim způsobem zasálnout do implementace modernich techrrologií

v Ílčetnict\'í (např' předepsat konkJétni používané produkt)'' povinné edukace za.n]ěstnanců apod').

nebo by mě1 finální rozhodnuti nechat na vedení podniku?

?Paz;-
V *4ztri:dne 6.1.2019

Metodické poznámky]

r KliknutÍm na pole \ybeÍe poŽadovaný kvalifikaČníslupeň'
] stluČně zdůvodněte navrhovaný klasiÍ]kačni s1upcň, odůVodněnízpracujic ! Íozsahu 5' I0 \ět
r otáŽky a připomínk} k bliŽšnrru qsýč1l€ní při obhajobě dvě aŽ třj otázky'

PosudekodevzdeitcvytištěnýoboustřanněnaSeke1ariárKFU'FEKZČUnejpozdcjido15'l.20l9'
Po9udek nusi být opatřen vlastnoruČní podpisen] Ínodřc (plo lozeaá.i originálu)


